ibid. Ζεύγνυσθαι αὐτῷ) Ap. Polυδέεντη; GUYET. Cl. Bel. de Ball. legit αὐτῷ adspirare.

ead. l. 8. Δεῖπνον παρασκ.) Idem aliis verbis infra § 33, ὁ Γῶρτας ἔστιν. Sed in Act. Apost. X, 10, καὶ ἥθελε γεύσασθαι παρασκευάζονταν δὲ ἐκεῖνων, ἐπέπεσεν ἐπ' αὐτόν. Ad quae verba Elsn. hoc Luciani aliudque ex Catapl. aliisque affert, qui probet παρασκευάζονται esse parare quid in prandium. REITZ.

ead. l. 14. Ο δὲ αὐτὸς) Vorstius τῷ δὲ αὐτῷ sed frustra, cum constet Herodi filium unicum fuisse, quem superstitem reliquit. Vid. Philostr. p. 558. De eodem credo A. Gellium loqui XIX, 12. SOLAN.

ibid. Τιὸν πειθ.) Philostratus tradit, unicum ei fuisse filium; qui patri superstes fuit, p. 558. Sed idem de Polluce aliisque

duobus ita loquitur, quasi ab eo fuerint adoptati, cum ait, οὐδὲ ίσα γνωστοῖς ἐπένθησε. Ego itaque horum unum hic intellegendum existimo. Philostratus autem, qui aliorum dicta eam in rem memoriae mandavit, Demonaxis nullibi mentione. SOLAN.

ead. l. 17. Τρεῖς &c.) Vide Iuliani Imp. Epist. XXXVII, ubi similem habes de Dario & Democrito narrationem. SOLAN.

Pag. 244. l. 10. Ἀσκληπιεῖον) V. Ερμ. c. 37, & Suid. SOLAN.

ead. l. 14. Ἀπαιδεύτους) Forsan ἀπαιδεύτως. SOLAN.

Pag. 245. l. 1. Ἀγαθοκλέους) Peripateticus hic, de quo nihil invenio. Alium Agathoclem Stoicum alibi memorat Ἰκαρ. cap. 16. Cynicum alium Τοξ. c. 12, & f. Alium medicum Καταπλ. c. 6. SOLAN.

ead. l. 5. Κεθήγου δὲ τοῦ ὑπ.) Anno Chr. CLXXII Cethegum Confulem invenio. SOLAN.

ead. l. 6. Πρεσβεύσαντῷ πατρὶ) An & apud alios hoc sensu inveniatur, dubito, Graecos scilicet, nam Romanis familiare est. SOLAN.

ead. l. 7. Ἐπειδὴ τὸν ἔταιρον τις ὄρων ταῦτα, ἔλεγεν αὐτὸν μέγα κάθερμα εἶναι, Μὰ τὸν Δί', ἔφη δὲ Δημόναξ, οὐδὲ μέγα.) Sic legendum. Vulgo ὁ Δημόναξ, male: ipse id dixit Demonax. Scilicet enarrat Lucianus multa, quae Demonax vario tempore, tempestive de quibusdam vel hominibus vel rebus dixerit responderite: inter alia etiam hoc; nimirum cum Cethagus quidam consularis multa ridicula & diceret & faceret, ac aliquis sociorum magnum eum esse scelus diceret, aiebat Demonax, *Ne magnum quidem, scilicet eum esse scelus.* IENS.

ead. l. 9. Ο Δημόναξ) Sic B. 2. recte. Reliqui libri ὁ, prave. SOLAN.

ibid. Οὐδὲ μέγα) Illud οὐδὲ μέγα vide apud Diog. Laërt. 148 C. nihil mirum. Et apud ipsum Nostrum Φιλο. c. 16, οὐ μέγα. Θαῦμα scilicet, vel simile quid subintelligitur. Hoc autem dicto haud dubie patrem huius petit; quasi diceret, nec mirum est, tali patre ortum tam stultum esse filium. SOLAN.

ead. l. 11. Μετάπεμπτος) Capitolinus in Antonino Pio cap. 10, cuius avaritiam etiam in mercedibus notavit. (vide Casauboni ad eum locum notas.) Hinc est, quod eum hic Demonax cum agmine suo aureum vellus petere ait; ioco duplici: alludit enim etiam ad alium Apollonium, cuius Argonautica nota. SOLAN.

ead. l. 12. Ἐπὶ παιδείᾳ τῷ βασιλεῖ συνεσόμενος) Interpr. ut regis esset preeceptor. Pro regis potius repone, Imperatoris. Imperatores autem Romanos Graecis scriptoribus βασιλεῖς appell-

dati, res est nota. Infra pag. 247 recte haec verba transluxit, δέ βασιλεύς με τῇ Ρωματῶν πολιτείᾳ τετίμενη, Imperator me Romanorum civitate donavit. VITRING.

ibid. Προσέρχεται, ἔφη, δὲ Ἀπολλόνιος, καὶ οἱ Ἀργοναῦται αὐτοῦ Iocus est in voce Argonautae. Nam Apollonium & eius discipulos insimulabat avaritiae, utpote qui Romanum cum magistro ad Imperatorem ibant, ut divites ibi fierent, sicut Argonautae ad vellus aureum, de qua expeditione exstat egrum poëma omnibus notum Apollonii alterius, ad quod alludit. PALM.

ead. l. 13. Ἀπολλόνιος &c.) Alludit ad alium Apollonium, cuius Argonautica hodieque exstant. SOLAN. Dubitat Creslius Theatro Rhett. 4, 11 extr. utrum hoc laudis causa dixerit Demonax, tanquam florem Graeciae, an exprobrandae pigritiae, ut Latinus poëta, Non nautas puto vos, sed Argonautas (Martial. 3, 67); sed mihi simpliciter respicere videtur ad stuporem Imperatoris, ovinulae, & avaritiam inhiantium aureo ipsius velleri philosophorum &c. Tanto autem facilius hoc in mentem venire illi poterat, quod Apollonii Argonautica nota sunt. GESN.

ead. l. 15. Ἄλλ' ὁ πάντα) Ut enim nihil fit in philosophia ista, ita nihil perit. Hippocr. de Diaeta 1, 5, 13, Heraclitica ratione, Ἀπόλλυται μὲν οὐδὲν ἀπάντων χρημάτων, οὐδὲ γίνεται, δέ, τι μὴ καὶ πρόσθεν πᾶν. Ξυμψισγύμενα δὲ καὶ διακρινόμενα ἀλλοιούται κ. τ. λ. GESN.

ead. l. 17. Ρηγίλαον, καὶ Πολυδέύκην) Ρηγίλλαν καὶ ΠΛ. MARCIL. Recte vidit Marcilius, in his verbis, οὐ γὰρ εἴναι τῆς αὐτῆς φυχῆς Ρηγίλαον καὶ Πολυδέύκην, legendum esse Ρηγίλλαν. Regilla enim nemo novit, nemo illius mentionem fecit. Regilla vero fuit uxor Herodis Sophistae, uti constat ex Philostrato, & inscriptione antiqua, quam illustravit Salmasius. GRAEV. De Herode & Reginna uxore fuse Salmasius ad Reginnae inscriptionem ab eo editam. Herodem Attici a Graecis dictum ex Philostrato observat, quem Romani Herodem Atticum vocabant, ut in Torquato & Attico Coss. pag. 90. Duas filias amisit ex IV liberis (Inscr.) Apud Philostr. p. 558 leguntur tantum tres. Praegnantem mortuam cum foetu, post mortem unius filiae, coniicit Salmas. pag. 96. Vid. Salmas. ad Spartan. p. 77, Sponii Miscell. p. 321—7. Non ante annum Chr. CLX obiisse constat. Vid. Io. Mass. Exc. ined. ad Pausan. Theatrum ei exstruxit, de quo Philostratus in vita eius p. m. 551. Ipse Herodes se ὑπερτοπήσας ἀποθανεῖσαν, ait ibid. 556;

Lucian. Vol. V.

M m

§46 ANNOTATIONES

& paulo post, παρὴν αὐτῷ πονίρως διατίθεμένω τὸ πένθος. Inscriptiones has Herodis iterum prodiisse audio Londini an. 1722 cum selectis Casauboni & Salmasii notis, novisque editoris Maittairei, inter Miscellanea Graecorum aliquot scriptorum carmina. SOLAN.

*Pag. 246. l. 1. Πολυδεύκην) Vide supra ad c. 24. SOLAN.
ibid. Ἐστιγῆς &c.) Heroibus id quotannis publice fiebat. Vid. Μακρ. c. 21, Thucyd. III, p. 58, 2, V, c. 11, VII. c. 11, Plut. in Timol. 464, 2, & Plat. 353, 2. Privatis etiam licuisse, si cui tantae suppeterent facultates, suis parentare ad eundem modum, probabile est. Quae autem filii parentibus mortuis praestare legibus Atticis tenebantur, semel fieri satis erat. Vide Potter. 164, 2. Orationem tamen funebrem quotannis iteratam idem opinatur 247. De inferiis istis vid. Ἐπισκ. c. 22. SOLAN.
ead. l. 2. Προρρήσεως) Ergo integra ea non est, quam habemus. Αλεξ. c. 38. SOLAN.*

ead. l. 5. Εὐμόλου) Dico alibi. BOURD. Insignis ea de re est Euripidis locus, interpretibus non satis intellectus in Rheso 941. Ibi enim de Athenis agitur, quamvis Barnesio aliter visum fuerit, qui Thamyrim intelligit. SOLAN.

ead. l. 11. Συνεβούλευσεν ἀσκεῖν, καὶ γυμνάζεσθαι) Benedicetus, saec. ut exercitationi incumbet. Obsopoeus, ut frequenter exercitatio iucumberet. At quis negare audet, saepius id ab illo factum? Sed praeclarus lufus est in Graecis, quae non tam suadent exercitium vel exercitationem, quam manuarias & corporis, non animi & ingenii probationes. Sic in Amoribus de Callicratide, ἦν δὲ καὶ τῷ σώματι γυμναστικός. Et rursus notabili distinctione, πᾶσι δὲ τοῖς φιλοσόφοις Λυχῆς μαθήμαστε λιπαρῶς ἐνθλίσας, ἐπειδὴν οὐ διάνοια τῶν ἔγκυκλιῶν ἀγαθῶν κορεσθῆ, τὸ σῶμα ταῖς ἐλευθέραις ἀσκήσεσιν ἐκπονεῖ. GRON.

ead. l. 14. Καὶ μάντιν δέ ποτε εἰδὼν) Scribendum idcirco quod sequiores depravarunt, cum primae edd. recte habeant. IENS.

Pag. 247. l. 3. Ἐνθηλιον αὐτῷ μάχην) Vid. supra Ὁρχ. cap. 8. SOLAN.

ibid. Πρὸς πάτταλον) Idem voluit Theophrastus, si eius quidem foetus est, cap. II. ὁ Τιμαθίας, pag. 7 B. cum ait, εὖ καὶ μακρὸν ἀνδριαττα παιζειν. SOLAN.

ead. l. 9. Στῆσον — τὴν σποδὸν) In ed. Blancard. Th. Magistri τὸν σποδὸν male legitur, ubi is sub verbo ἰστημι haec Luciani affert, ac verbum id recte exponit ζυγοστατῶ. Et hoc sensu ap. LXX persaepe, ut Esdr. VIII, 25, καὶ ἐστησα αὐτοῖς τὸ ἄργυριον, καὶ τὸ χρυσίον. Verum apertius 2 Reg. XIV, 26,

καὶ κειρόμενος αὐτὸν ἔστησε τὸν τρίχα τῆς κεφαλῆς αὐτοῦ δικα-
χοῖσις σίκλους. Alibi plene ἔστησεν ἐν ζυγῷ vel σταθμῷ, ut
Iob. XXXI, 6, Esai. XLVI, 6 &c. REITZ.

Pag. 248. l. 4. Πρόβατον) Sorades ap. Stobaeum idem dixit: Εἰ καὶ βασιλεὺς πέφυκας, ὡς θνητὸς ἄκουσον. Ἀν μακρὰ πτύχη,
φλεγματίῳ (υρ. κρατεῖς) κρατῇ περισσῷ. Ἀν εὐίματής, ταῦτα
πρὸ σου προβάτιον εἶχεν. Vid. Grotii Flor. p. 115. SOLAN.

ead. l. 6. Τπέρ πατρίδος αὐτὸν πείσσεται ἐμελλον) Non ine-
pte ad sensum transtulit d'Ablancourt, il ne s'agit pas, dit-il,
de mourir pour sa patrie. Quasi diceret: nam, si id ageretur, fa-
tis patientem ac fortem me praebuisse, nunc nolo esse male
fortis. REITZ.

ead. l. 9. Ἀδμάτῳ) Frustra hominem usque adeo obscurum
quaesieris. SOLAN.

ead. l. 11. Οὐ χείρος δὲ καὶ αὐτὸν εἰπεῖν) Quod referre non fue-
rit deterius. Sic habet versio. Verum tu Latine potius dicas,
quod referre ab re non fuerit alienum. Sic Lucian. noster in Dipsad.
c. 6. Et Aristoph. Equit. p. 290. VITRING.

ead. l. 16. Ιδὼν δέ τις ἐπὶ τῶν σκελῶν αὐτοῦ, οἵτις γέρου-
σιν ἐπιεικῶς γίγνεται) Benedictus, cum vidisset quispiam cum
cruribus innixum, prout accidere solet senibus. Quod tantum ab-
est, ut soleat accidere, ut sit inauditum. Et omnes homines
quoque cruribus innituntur. Denique quasi legisset αὐτῷ.
Longe melior Obsopoeus, cum vidisset quispiam crura eius tarda
& turgida, qualia fere senibus fieri confueverunt. Poterant ista epi-
theta secure omitti; cum ex seqq. videantur intelligi nescio
qui livores. GRON.

Pag. 249. l. 3. Ὁμότιμον σαυτοῦ τὸν δοῦλον) Uterque inter-
pres, servō tuo similem te. Cur igitur Lucianus non dixit, δομοιον
σαυτῷ τῷ δούλῳ; Sed facetissime alludit ad διαμαστίγωσιν
Lacedaemoniam, de qua tum plurimi alii, tum I. Meursius in
Graecia feriata, & ipse Lucianus de Gymnasiis cap. 38. Per
quam fiebat, ut idem honor videretur contingere servo, si ab
domino verberaretur, qui solebat contingere liberis ac domi-
nis. GRON. Tum quia ingenuos Lacedaemonii virginis caedere
solemne habebant, (vid. Ἰχαρ. c. 16) tum quod servile inge-
nium in servum saeviendo prodebat. SOLAN. Vertebar, de-
sine servō tuo similem te ostendere. Sed frater G. O. Reitz. bene
animadvertis, vertendum, servum tui similem. REITZ.

ead. l. 4. Δανάς δέ τινος πρὸς τὸν ἀδελφὸν δίκην ἔχούσης,
Κρίθητι, ἔφη, οὐ γὰρ εἴ Δανάν ή Ἀκρίσιον θυγάτηρ) locus sane
frigidus ex nomine Acripii, quasi Ἀκρίσιος ἄνευ κρίσεως. Nisi

fortean dixit, non enim es Acrisii filia, intelligi volens, non enim es turri clausa, ut Acrisii filia, sed prodire potes. Aut, Procede in publicum litigatura: non enim metus, ne quis tam deformem Iuppiter te rapiat. MARCIL.

ibid. Κρίθητι) VId. Suid. v. ἀκρίσια, & Δανάη. SOLAN.

*ead. l. 7. Τρίβωνα μὲν καὶ πήραν ἔχοντα, ἀντὶ δὲ τῆς βακτη-
πλας ὑπέρογχον κεκραγότα*) Melius, *τρίβωνα μὲν καὶ πήραν ἔχον-
τα, ἔτι δὲ τὴν βακτηρίαν ὑπέρογχον, κεκραγότα* &c. nempe *Kυνικὸν*. MARCIL. Haec, ut leguntur, sunt nive frigidiora, & ne micam quidem salis habent. Sed unius voculae emendatione patebit facetus satis iocus. *Lego* igitur ἐπὶ τῇ βακτηρίᾳ, non vero ἀπὸ τῆς βακτηπλας. Iocus est, quod Cynicus ille innixus baculo, quod gestamen erat Cynicorum, contenta voce clamans, se esse Antisthenis, Cratetis & Diogenis, & eorum sectae imitatorem, a Demonaste irrigitus est & subfañnatus. *Im-
mo* (inquit) *Hyperides* *videris esse discipulus*. Ludens in voce Υπερίδης, quam ab ὑπερειδῷ fingit derivari, quod est *innitor*, eo quod innitus erat baculo. Hyperides autem fuit rhetor Atheniensis celeberrimus: forte fuit etiam philosophus eius nominis, de quo tamen nihil legi. PALMER. Ego omnino pro ἀρτὶ legendum censeo ἄρεν, quam emendationem confirmabit Scholium. SOLAN.

ead. l. 8. Υπέρογχον κεκραγότα) Eam sententiam esse huius loci, quam in versione dedi, certus sum: hoc est, ὑπερον, *pīstīl-
lūm* pro clava habuit hic Cyniscus. *Τρίπηχον* fuisse nonnunquam, h. e. *trīum cubitorum*, hoc instrumentum, docet Hesiodus *'Epy.* f. 423, ubi vereor, ut figura antiqua antiquum ὑπερον cum suo ὄλμῳ recte expresserit: quam alioquin machinationem in hodierno civium suorum Hungarorum usu esse, docuit me Collega optimus I. A. Segnerus. Nempe ὑπερον simplex lignum est, longum, teres, capitatum, coni certe formam habens &c. Ut μοχλὸς *večiliš*, κέρπηρον *scopae*, sic ὑπερον, *pīstīlūs*, simplicia ligna funto magica arte animata apud Nostrum in Philopseude. Et qui proverbium fecerunt, quo utitur auctor *περὶ ἐρμηνειῶν* S. 119, κοσμούμενον ὑπερον, simplex sine dubio lignum, non machinam illam compositam, intellexit. Quare pistillum sine dubio gestavit hic alter Diogenes. Sed de hoc ambigo, pepereritne ὑπερον illud τὸ ὑπέρογχον, quod plane hoc non pertinet; an ab eo, ut fit, haustum devoratumque sit. Nam utrumque Luciano dignum, ἔχοντα ἀντὶ βακτηπλας ὑπερον, ὑπέρογχον κεκραγότα, &, ἔχοντα ἀντὶ βακτ. ὑπερον, κεκραγότα κ. τ. λ. Qui characterem quasi dictorum De-

monactis nostri, & monetam norit; qui cogitarit, necessario desiderari aliquid, quod pro baculo, seu clava usurparit Cy-niscus; qui Hyperidis nomen cum ὑπέρω comparaverit: ille nobiscum, puto, sentiet. GESN.

ead. l. 11. Υπερίδων) Huius nominis Rhetorem fuisse notum, de quo Plut. in X Rhet. 456, non me latet. Sed quid is ad rem praesentem, aut quem alium intelligat, non satis affe-quor. Scholiaста restitutus indicat, sine baculo fuisse, quod Cy-nico non conveniebat. Hinc ei alium magistrum assignat De-monax. Sed cur Hyperidem? An quia conviciator notus? Id vero si ex historia pateat, optimum efficiet Demonactis io-cum. SOLAN.